

ЗВІТ

про стан виконання регіонального плану заходів з імплементації Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, на 2017 рік у Дніпропетровській області за III квартал 2017 року

№	Положення Угоди	Заходи	Виконання
1.	Стаття 4	Забезпечення здійснення заходів, пов'язаних із захистом прав національних меншин, у тому числі в рамках виконання Плану дій щодо лібералізації Європейським Союзом візового режиму для України	Забезпечено моніторинг виконання профільними управліннями та територіальними органами регіонального плану заходів з імплементації Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, на 2017 рік у Дніпропетровській області.
2.	Статті 4, 14	Організація та проведення тренінгів, семінарів, конференцій, засідань за круглим столом з питань виконання Угоди, в тому числі щодо підвищення рівня знання іноземних мов – офіційних мов ЄС відповідно до Стратегії підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації державних службовців і посадових осіб місцевого самоврядування у сфері європейської інтеграції	За регіональною програмою підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування 17-18 травня 2017 року проведено тематичний постійно діючий семінар "Інтеграція України до Європейського Союзу", приурочений до Дня Європи. В роботі семінару взяло участь 14 державних службовців 1-5 груп оплати праці центральних і місцевих органів виконавчої влади та посадових осіб місцевого самоврядування IV категорії посад. До навчальних планів семінарів з підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, які проводяться за професійною програмою підвищення кваліфікації включено навчальні модулі „Міжнародна та регіональна економічна інтеграція“, „Україна – ЄС. Договір про асоціацію“, „Теоретичні засади європейської інтеграції України“, „Європейська хартія місцевого самоврядування. Основні положення“, „Завдання місцевої виконавчої влади та органів місцевого самоврядування щодо реалізації державної політики з питань європейської інтеграції“. Протягом звітного періоду проведено два таких семінари, в роботі яких взяли участь 37 слухачів.

3.	Статті 18, 22	Підвищення рівня кваліфікації вищих посадових осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, державних службовців, посадових осіб місцевого самоврядування з питань запобігання та протидії корупції в рамках виконання Плану дій щодо лібералізації Європейським Союзом візового режиму для України	У III кварталі 2017 року проведено тематичний короткостроковий семінар з підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування з теми „Запобігання та протидія корупції”, в роботі якого взяло участь 129 слухачів. Також навчальні модулі з питань запобігання та протидії корупції в органах державної влади та місцевого самоврядування було включено до програм 3 семінарів з підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування (загальна чисельність слухачів - 52 особи).
4.	Стаття 19	Забезпечення сприяння етнокультурному розвитку національних меншин шляхом проведення культурно-мистецьких та культурно-просвітницьких заходів	У III кварталі 2017 року національно-культурними товариствами були проведені наступні культурно-мистецькі та культурно-просвітницькі заходи: 22 серпня відбувся урочистий захід з освячення і встановлення хрестів та дзвонів Вірменської Апостольської Церкви св. Григора Лусаворіча участь в якому взяли представники національних меншин та різних конфесій. 01 вересня в Ісламському культурному центрі Дніпра відбулося свято Курбан-Байрам участь в якому взяли представники всіх національностей, що сповідують іслам. 09 вересня у рамках святкування 500 – річчя Реформації в місті Дніпро відбувся Всеукраїнський автопробіг “Реформація та відродження України”, в заході взяли участь представники протестантських церков та всі бажаючі. 30 вересня, в рамках святкування 500-ліття Реформації, за підтримки “Музичної місії Україна-Канада” в Дніпропетровській філармонії імені Л.Б. Когана відбувся концерт Київського симфонічного оркестру і хору, в репертуарі якого звучали фрагменти творів композиторів Реформації.
5.	Стаття 470	Забезпечення доступу громадськості та засобів масової інформації до актуальної інформації з питань імплементації Угоди про асоціацію шляхом запровадження, ведення та систематичного оновлення відповідних розділів на офіційних сайтах та місцевих органів виконавчої влади,	У звітному періоді засоби масової інформації Дніпропетровської області постійно проводили інформаційно-роз'яснювальну роботу серед широких верств населення щодо поглиблення громадської обізнаності з питань євроінтеграційного процесу в Україні. На офіційному сайті облдержадміністрації у розділі “Україна-ЄС” у вільному доступі розміщено вичерпну інформацію щодо Угоди про асоціацію України з Європейським Союзом, план заходів щодо імплементації даної Угоди, звіти щодо виконання

		інших державних органів, залучених до формування та реалізації державної політики європейської інтеграції; створення спеціального інтернет-порталу із залученням технічної допомоги в рамках Програми Всеохоплюючої інституційної розбудови (CIB)	обласного плану заходів щодо імплементації Угоди, Програма розвитку міжнародного співробітництва, євроінтеграційних процесів та формування позитивного іміджу Дніпропетровської області на 2016-2020 роки. На офіційних сайтах райдержадміністрацій також діють рубрики “Європейський вибір”, у яких постійно розміщуються матеріали відповідної тематики. Протягом III кварталу 2017 року у друкованих виданнях області було розміщено понад 150 матеріалів відповідної тематики, наприклад: “Днепр вечерний” від 03.07.2017 – “Экспорт товаров из Днепропетровщины в ЕС рекордно вырос”; “Південна зоря” від 07.07.2017 – “Організація публічної служби в Німеччині – корисний досвід для застосування в Україні”; “Васильківський вісник” від 08.07.2017 – “Організація публічної служби в Німеччині – корисний досвід”; “Днепр вечерний” від 17.07.2017 – “Стали известны страны, в которых пользуется спросом продукция Днепропетровщины”; “Рідний край” від 04.08.2017 – “Везем товары в Европу”; “Вісті Тернівки” від 10.08.2017 – “Представители предприятия “Индастрил Сервис” провели презентацию своей продукции для работников ШУ “Белозерское”; “Сільське Криворіжжя” від 17.08.2017 – “У напрямку євроінтеграції”; “Рідний край” від 18.08.2017 – “Українські продукти – європейська якість”; “Вісті Тернівки” від 14.09.2017 – “Визит Маргарет Фауил в музей ДТЭК ШУ “Терновское”; “Червоний гірник” від 19.09.2017 – “В партнерстве с немецким фондом GIZ в Кривом Роге будет создан современный учебно-воспитательный комплекс с дошкольным образованием”; “Сільське Криворіжжя” від 21.09.2017 – “Німецький досвід – в українські реалії” тощо. Також усі регіональні засоби масової інформації широко висвітлюють тему запровадження безвізового режиму між Україною та країнами ЄС, зокрема, надаються роз’яснення щодо отримання біометричного паспорта та можливості подорожувати європейськими країнами. Протягом III кварталу 2017 року у друкованих виданнях області було також розміщено відповідні матеріали з метою поглиблення громадської обізнаності з питань євроінтеграційного процесу в Україні. На головній сторінці офіційного сайту Дніпропетровської обласної державної адміністрації (www.adm.dp.gov.ua www.oda.dnepr) розміщено розділ: “Україна-ЄС”, в якому наявні посилання на : Угоду про асоціацію між Україною та Європейським Союзом;
--	--	--	---

			План заходів щодо імплементації Угоди про асоціацію між Україною та Європейським Союзом; Обласний план заходів щодо імплементації Угоди про асоціацію між Україною та Європейським Союзом; Програму розвитку міжнародного співробітництва, євроінтеграційних процесів та формування позитивного іміджу Дніпропетровської області на 2016 – 2020 роки. <i>Довідково:</i> Розділ містить наступну інформацію: 1. Відносини Україна-ЄС 2. Угода про асоціацію між Україною та ЄС 3. Саміти Україна-ЄС 4. Міжпарламентський діалог Україна-ЄС 5. Співробітництво України та ЄС у сфері свободи, безпеки та юстиції 6. Безвізовий діалог Україна-ЄС 7. Східне партнерство 8. Регіональне співробітництво між Україною та ЄС 9. Торговельно-економічне співробітництво Україна-ЄС 10. Співробітництво в енергетичній сфері 11. Інвестиційне співробітництво 12. Взаємодія Україна-ЄС по лінії спбо 13. Допомога ЄС у сфері інституційної розбудови 14. Інформування громадскості Крім того, в центральній частині головної сторінки офіційного сайту Дніпропетровської обласної державної адміністрації розміщено банер “Україна-ЄС” Безвізовий діалог УКРАЇНА – ЄС, де представлені теми: Подорожуємо по безвізу: запитання – відповідь (інформаційний довідник); • Пам’ятка-інструкція для осіб, які бажають виїхати з України за правилами безвізового режиму; • Додаткова інформація Більш детальні роз’яснення по безвізу: www.openeurope.in.ua Управління інформаційних технологій та електронного урядування облдержадміністрації за поданням відповідального за даний розділ структурного підрозділу облдержадміністрації здійснюється систематичне оновлення відповідного
--	--	--	---

			розділу. У разі отримання концепції створення спеціального інтернет-порталу із залученням технічної допомоги в рамках Програми Всеохоплюючої інституційної розбудови (СІВ), управлінням буде здійснено його належну технічну підтримку. У соціальній мережі facebook департаменту економічного розвитку облдержадміністрації (адреса: https://www.facebook.com/pages/ Департамент-економического-развития-Днепропетровской-облгосадминистрации/655926711182844?ref=aymt_homepage_panel) регулярно опубліковувалася та оновлювалася різноманітна інформація, зокрема щодо змін в умовах торгівлі з партнерами за кордоном, важливих форумів. Департаментом економічного розвитку підготовлена та підтримується в актуальному стані аналітична інформація щодо стану зовнішньоекономічної діяльності області з країнами ЄС.
--	--	--	---

Начальник управління зовнішньоекономічної діяльності облдержадміністрації



О.В.ПАКША